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Å snakke om Gud er ikke enkelt. Vi blir aldri ferdig med å lete etter gode bilder på 
Gud. Også de «beste» bildene bommer. Likevel får du en del av et dikt om Gud og oss.

Mitt avsides lille liv:
En fyrstikkflamme som blafrer skremt
inne i hulhanda til Gud
i verdens blåsende netter.

Ja, i det redde skjæret av meg sjøl 
har jeg sett innsida av
Guds hand

Bildet av hulhand er positivt ladet hos Hans Børli. I et annet dikt skriver han 
..alt liv blir lukket inne
i ei varm vennlig hulhand
og løftet varsomt..

Jeg syns personlig det er lett å identifisere meg med en fyrstikkflamme som 
blafrer skremt. Jeg tror også at hele verden står overfor skremmende utfordringer.
Diktet til Børli hjelper meg å forstå hva Gud betyr for meg. 
I ly av Guds hand 
blafrer jeg skremt 
som en gnist av håp

I Guds hand blir fortvilelse til håp. Ikke håp som en fempunktsplan med garanti 
om suksess om en følger den til punkt og prikke. Håpet ligner mer et mot
en glede 
enn en ferdig plan.

Om Jesus er det skrevet:

Han skal ikke knuse et knekket siv
og ikke slukke en rykende veke..

Fred og alt godt.
Børre Rindal . Sokneprest Strindheim menighet   

Messe for Gud og hvermann er en månedlig 
gudstjeneste med stort rom for ulike kunstut-
trykk og ro til å bearbeide impulser. Trond 
formidlet sine erfaringer på en åpen måte. 
Opplesningen av diktene, orgel og saksofon, 

bønnevandringen ga en meditativ ramme så en 
følte at det grodde håp. Bra med folk og mange 
kjøpte etter gudstjenesten diktsamlingen 
«Tryggheten i masken» av Trond Grytan.
Neste kveldsgudstjeneste er 03.10 kl 18.

GUDS HANDANSATTE:

SOKNEPREST
BØRRE RINDAL
Tlf.  995 26 794

 br473@kirken.no

SOKNEDIAKONI
SØLVI RISE

Tlf 469 18 327
sr747@kirken.no

KATEKET
ODD ERIK STENDAHL

Tlf. 917 23 929
os465@kirken.no

KANTOR 
ENDRE LORENTZEN

Tlf. 905 60 616
EL575@kirken.no

KIRKETJENER 
SIV TODAL

Tlf. 453 95 194
st636@kirken.no

MENIGHETSKONTOR DIREKTE/
MENIGHETSFORVALTER

RIGMOR HØLMO
Tlf 469 15 448

RH755@kirken.no

MENIGHETSRÅDSLEDER 
FRITHJOF LYNG- NIELSEN

Tlf. 467 45 152
flyngknausen@gmail.com

FELLES SENTRALBORD 
FOR HELE TRONDHEIM: 

Tlf. 994 36 000

FELLES EPOST:
post.strindheim.

trondheim@kirken .no

NETTSIDE:
kirken.no/strindheim

ÅPNINGSTIDER 
MENIGHETSKONTOR:

Brøsetvn.168: 
 Mandag, tirsdag,  
torsdag kl.9 – 15
onsdag kl.12-15

Strindheim kirke:  
Fredag kl.9 – 14  
og etter avtale.

REDAKSJON:

BØRRE RINDAL
Redaktør. br473@kirken.no

HELLE VOSS PÜTZ
hellevoss@yahoo.no

EMMA LYKKEN GAUSTAD
emmalgaustad@gmail.com 

KIRSTEN STANGVIK
daffydesign.no 

Layout, foto og produksjon
kirsten@daffydesign.no

Tlf. 47 02 57 36

FORSIDEBILDE:
THORLEIF  OLSEN

FRA FORTVILELSE TIL HÅP
I STRINDHEIM KIRKE

TROND GRYTAN SINE DIKT BLE ET MØTE MED EN REISE FRA FORTVILELSE TIL HÅP.
TEKST: BØRRE RINDAL   •   FOTO: SØLVI RISE 

Trond Grytan i samtale med sokneprest  
Børre Rindal

Musikerne er Endre Lorentzen og Rune Revhaug.

 Diktleserene Guri Ramberg Gjervan og Helle Voss Pütz.
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Du synes kanskje det er en  
merkelig innstilling å ha? 
Hvem vil vel ikke heller ha 
sommer og varme dager  
fremfor høst, kulde og regn? 
Mange vil se på denne års-
tiden kun som en nødvendig  
passasje fra sommer til 
vinter, men personlig er 
jeg veldig stor beundrer av 
høsten. Nå som temperaturen 
allerede har begynt å gå ned 
og himmelen forblir grå, dag 
inn og dag ut, er jeg klar for 
at høsten skal omfavne oss i 
sine farger. 

Hvilke assosiasjoner bringer 
høsten? Jeg har spurt rundt, 
og her er en liten oppsum-
mering av responsen jeg fikk. 
Høst betyr regn og våt asfalt. 
Det innebærer fargerike trær, 
og løv… løv over alt. Det å gå 
ut døren om morgenen og se  
frost på gresset, kjenne den  
kalde og fuktige luften i an-
siktet, og høre knasing fra  
løvet i det du trår på det. 
Sopp- og bærturer i marka, 
koselige kvelder hjemme og 
triste, regnfulle dager er alle 
eksempler som blir nevnt. 
Høst innebærer å ta frem de  
store, gode skjerfene, tykke 
gensere, varme kåper og luer.  
Krydder, gresskar, kanel-
boller og fårikål er alle 
smaker som forbindes med 
denne årstiden.

“Jeg forbinder høst 
med kjærlighet,  
varme og ro.” 

La oss heller ikke glemme den 
populære helligdagen, globalt 
kjent som Halloween, som 
faller i månedsskiftet oktober/
november. Se bort fra den 
moderne tolkningen av Hal-
loween som en dag for barna, 
der det feires ved å kle seg 
ut og gå rundt i gatene for å 
samle inn godteri. Halloween, 
også kjent som Allehelgens-
aften, er egentlig en helligdag 
som kan spores langt til-
bake innen kristendommen, 
og enda lengre til bake i tid 
dersom man ser på de gamle 
keltiske tradisjonene. I de 
fleste tilfeller handler Alle -
helgensaften hovedsakelig om 
å hedre, ofre til, og å be for de 
døde. Dette er en fin tid for å 
minnes de som er gått bort.

Snart vil vi se at trærne skifter  
farge, og overalt rundt oss vil 
det gå fra å være grønt i alle 
retninger til å være gult, rødt 
og brunt. Til tross for den 
kalde temperaturen, inviterer 
høsten til en sesong full av 
varme farger. Det er på tide 
å finne fram jordtonene. Selv 
har jeg vokst opp med en 
tradisjon med å skifte ut alt 
fra kopper og kar til gardiner 
og putetrekk i forventning om  
en ny årstid. Dette er en tradi-
sjon jeg har tatt med meg 
videre, og nå er det omsider 
på tide med de gode, rolige, 
høstfargene. 

Dagene blir “kortere” og 
mørket vil sakte men sikkert 
ta over. Det er slutt på lange 
sommerkvelder og midnatt -  
sol, men dette trenger ikke 
være en dum ting! Se på den 
positive siden av den kom-
mende mørketiden; det er den  
perfekte tiden for leven de lys, 
og eventuelt andre lyskilder, 
som bringer en følelse av 
varme og trygghet. Lys opp 
stua med telys og kubbelys. 
Du vil ikke angre på atmos-
færen levende lys vil bringe. 
Er du som meg, og elsker duft - 
lys, passer det godt med 
lukter med hint av gresskar, 
diverse urter, og kanskje litt 
kanel til og med. Mørketiden 
er en tid mange kan oppleve 
som tung å komme seg igjen-
nom. Derfor er det viktig å 
gjøre det man kan for å holde 
humøret oppe. Mine tips og 
triks for dette er å, først og 
fremst, gjøre omgivelsene 
dine varme og hyggelige. Tenn 
noen lys, fyr opp i peisen, finn 
fram ekstra mange puter 
og tepper så du er klar for 
kvelds kosen.  
Viktigst av alt; gjør ditt beste 
for å se det positive! Blir man 
for opptatt av at det er trasig, 
er det vanskelig å få humøret 
opp igjen. Høsten har poten-
sialet til å bli en utrolig stem-
ningsfull og hjertevarmende 
årstid, om man lar den. 

Fyr opp i peisen, kryp under 
teppet med en stor kopp te, 
og nyt årets nest mest  
stemningsfulle årstid.

HØSTSTEMNING
SEPTEMBER ER HER! ENDELIG ER HØSTEN KOMMET. 

TEKST: EMMA LYKKEN GAUSTAD   •   ILLUSTRASJON: LILLIAN LYKKEN GAUSTAD

LESEGLEDE: 

SOMMERLES ER LESEGLEDE!
SOMMERLES ER EN LESELYSTKAMPANJE FOR BARN FRA 1. TIL 7.KLASSE. I ÅR HAR BIBLIOTEKENE I  

TRONDHEIM HATT STØRRE OPPSLUTNING ENN NOEN GANG SIDEN KAMPANJEN BLE LANDSOMFATTENDE I 2018.                     

TEKST OG BILDE :  HELLE  VOSS PÜTZ

Nysgjerrigheten min er stor. 
Dette må jeg finne ut mer om, 
og da er vel det lureste å gå rett 
til målgruppen. Jeg lar den bli 
representert av Aurora 8 år:

-Jeg har lest 2 ganger 6 bøker 
og fått to premier – to steiner, 
som jeg har  valgt ut selv. Vi fikk 
vite om Sommerles i meldeboka 
på skolen før sommerferien. 
Mamma meldte meg på, og dette 
har vært skikkelig gøy. Vi kan 
selv velge hva vi vil lese. Jeg liker 
best bøker med humor og gjerne 
noen bilder eller tegninger. Vi 
kan også høre på lydbøker eller 
bli lest for. Det er jo ikke alle som 
kan lese selv.

Hvordan får en sosial og aktiv 
jente tid til å lese så mye i som-
merferien?

-Jeg har fast lesetid, skjønner du. 
Jeg leser på kvelden før jeg legger  
meg, og så hører jeg lydbok i senga  
før jeg sovner. Og så har vi jo hatt 
et par uker på SFO, og da har vi 
også fått lese. Skikkelig koselig! 
Og så blir jeg så glad av å lese! Her 
er noen av bøkene jeg har lest:  
SUVEREN, En pingles dagbok, 
Den kjempestore krokodillen: Vi 
får også lese Aftenposten JUN-
IOR og tegneseriebøker. Vi har en 
Sommerles-app, og da skriver vi 
av og til hva vi synes om boka vi 
har lest. Jeg leste for eksempel 
Suveren skoletur, og da skrev jeg:
«Av Liz Pichon, Sider lest: 227. 
Fikenruller høres forferdelig ut, 
jeg har smakt noe lignende, og det 
smakte fælt. Uansett – jeg likte 
boka ganske godt, terningkast 5 
for å si det sånn. Håper dere liker 
boka like mye som meg, fordi jeg 
elsker den, og forresten jeg ville 
ha blitt med»

Og hva sier så de bibliotek  - 
an satte til kampanjen?

En ivrig bibliotekar på Moholt 
Bibliotek er like begeistret som  
den leseglade Aurora: - Flere enn 
noensinne har vært med i år! I 
Trondheim har vi hatt mer enn 
5000 deltakere. Mange leseglade 
barn har vært innom her i som-
mer. Vi har også lagt ut en digital 
bok. I år heter den Den magiske 
regnskogen og er skrevet av 
Mari Moen Holsve (f.1986). Hun 

har forfattet en digital bok for oss 
hvert år siden 2014. På tavla her 
ser du alle kapitlene som barna 
kan logge seg inn på: KAKAOTRE, 
TIDSTÅKE, AVSKOGNING, FALK, 
PUMA, HJUL, OBSI DIAN, AN-
DESKONDOR. TEMPEL, KUN N-
SKAP. Her gjelder det å skape  
nysgjerrighet! Jeg har alltid selv 
vært en lesehest og håper disse 
barna vil fortsette  å lese også når  
de blir større. Og det er jo en 
rik tig så god start når vi ser at 
deltakerne i snitt har lest 10,7 
bøker hver denne sommeren.  
Viktig er det også å presisere at 
alle språk teller like mye.  

- Det har vært et par leserinn-
legg i Adressa fra bekymrede 
foreldre om at denne kampanjen 
gjør barna stresset og tar fra 
dem følelsen av ferie?
- Det er bare tull. Å ha tid til å 
lese, er jo nettopp ferie! 

Sluttkommentar: Det hadde vært 
artig å vite hva menighetsbladets 
lesere har lest denne sommeren. 
Ta kontakt og fortell! Er lesing 
også glede for deg?
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Vi avtaler et møte på Strindheim 
og finner et rundt bord med 
gode benker ved NAVbygget. Det 
er lørdag, så her er det fred og 
ro. Thorleif parkerer sin kjære 
velbrukte sykkel tett ved og tar 
fram vannflaska. Han er klar! 

-I Ilsvikøra var det godt å være 
barn selv om boforholdene var 
beskjedne. Vi var en familie på 
fire og delte kjøkken med en 
familie på seks. Utedoen var 
også på deling. Familiefaren 
i den andre familien drakk og 
kom ikke alltid hjem når han 
skulle. Ett år kom den yngste 
datteren på fire inn i vår jule-
pyntede stue og spurte med 
store øyne: "Har jula kommet 
til dere?" Hun fikk feire jul med 
oss. Faren min var stuert til sjøs 
og la seg etter hvert opp såpass 
med penger at vi kunne flytte til 
egen bolig i høyblokka på Lade. 
Det var litt av en overgang – med 
eget bad og toalett, pluss at 
broren min og jeg fikk eget rom!

Jeg ser hvordan blikket til 
Thorleif fester seg langt bort: 
Han har mange gode minner fra 
Lade, Østmarka, fotballbanen 
på Eberg og utallige sykkelturer 
til og fra byen.

-Den gang var Østmarka rene 
paradiset for oss unger. Der var 
det kyr og hester, dyrka mark 
og trær. Vi kunne til og med få 
oss noen småjobber og tjene litt 
lommepenger på å luke ugress. 
Den nedlagte flyplassen ble 

ball plassen vår. Alltid på farten! 
Vi var bare hjemme for å spise. 
Hadde det kjæmpe!

Når faren kom hjem fra sjøen 
en gang i året, var det fest, og 
guttene hadde både sykkel og 
ski. Og i garasjen sto bilen som 
tok dem med på ferier, bl.a. til 
Stavanger. Moren var det faste 
holdepunktet og bidro også til 
god økonomi. Hun jobbet som 
hjemmehjelp og "vaskekjerring"  
(Thorleif sitt ord!) – bl.a. hos 
Andreas Moe og Helgesens 
Bakeri. Men Thorleifgutten 
var rastløs. Etter endt ung-
domsskole på Lademoen dro 
også han til sjøs.

-Dette var spennende for en 
ung gutt med lopper i blodet. 
Jeg har reist fem ganger rundt 
jorda, vært på både lasteskip 
og cruiseskip. I to år var jeg 
også forpleiningsassistent i 
Nordsjøen. Etter hvert kom 
alkoholen snikende. Kontrollen 
var ikke som den er i dag. Jeg 
fikk sparken og kom på Arbeid 
for trygd hjemme i Trondheim. 
Her fikk jeg også sparken et par 
ganger. Fikk  fylleslag! Helsa 
og kondisjonen var på lavmål. 
Ingen kunne hjelpe meg; jeg 
måtte ta tak sjøl! Tvert slutt 
med alkoholen, og etter hvert 
røyken også. Rastløs som jeg 
var, ble det nå ti ganger vask 
av hver kopp, støvsuging og 
oppreiing av senga like mange 
ganger. Jeg bodde på Trolla og 
gikk til og fra byen tre ganger 

hver dag for å ta en kopp kaffe. 
Men det hjalp – både på kondis 
og korpus. Og så fikk jeg fast 
jobb – på NORCARGO! Gikk fra 
Trolla i all slags vær klokka tre 
om morgenen og var først på 
jobb. Gjorde kaffen klar til de 
andre kom. I alle ferier dro jeg 
til Syden. Utrolig fint å være 
edru der også – med lange 
turer, svømming og fine folk.

Thorleif er en kjent kar på byen, 
syklende og sosial, med venner 
fra alle sosiale lag. Han hjelper 
der han kan og har også vært 
med meg på leveringsrunde med 
menighetsbladet. Det var full fart 
og fullt fokus! Og ikke har han 
sittet stille under hele intervjuet 
heller: "Er litt rastløs, sjø!" Han 
peker stolt på T-skjorta si:  
- Hentet den fra "small kvinne»". 
Før brukte jeg ekstra large!  
 
Nå kaller jeg meg selv "Very 
busy man" og har vært edru i 
25 år. Det er viktig å ha planer 
for dagen. Jeg går på trenings-
studio om morgenen når de 
åpner. Der spiser jeg også 
frokosten min. Været avgjør så 
om det blir Biblioteket, Sjøbad-
et, sykkeltur, Bingo og alltid 
en butikkrunde for å se om jeg 
finner noe i disken til halv pris. 
Spiser sunt, men det blir nok 
for mye kaffe. Noen svakheter 
skal man jo ha! Og så gleder jeg 
meg til en Sydentur igjen når 
det er mulig. Eller et cruise. 

Men jeg klarer en vinter til, jeg!

 VI BLIR FØDT, OG INGEN VET  
HVOR VEIEN GÅR

VEIEN HAR MANGE SVINGER OG UFORUTSETTE NED- OG OPPOVERBAKKER.
THORLEIF, 69 ÅR, VOKSTE OPP I ILSVIKØRA, FLYTTET TIL LADE SOM 5-ÅRING  

OG DRO TIL SJØS SOM 16-ÅRING. HAN HAR GÅTT I MANGE BAKKER.  
HELDIGVIS ENDTE DE I EN GOD OPPOVERBAKKE.

TEKST:  HELLE  VOSS PÜTZ • FOTO: KIRSTEN STANGVIK /  DAFFY DESIGN



8 www.strindheimkirke.no  www.strindheimkirke.no  9

BHUMIKA ER YNGST I EN SØSKENFLOKK PÅ SEKS. FLERE AV SØSTRENE HENNES  
ER ALLEREDE GIFT, FOR BARNEEKTESKAP ER HELT VANLIG DER DE BOR I NEPAL. 

Da Plan møtte Bhumika for 
første gang, var hun syv år 
gammel. Hun likte å leke med  
de andre barna på skolen, favo-
rittfargen var rosa og favo  ritt - 
dyret elefant. Nå er hun 10 år, og 
for hvert år som går, øker 
sjansen for at hun må slutte på 
skolen og gifte seg. 
Den frodige regionen Bardiya i 
Nepal ligger helt mot grensen 
til India. Her blir 87 prosent av  
jentene giftet bort som barn,  
noe som er langt over lands-
gjennomsnittet på 40 prosent. I 
kriser, som koronapandemien, 
er det enda vanskeligere å vokse 
opp som jente. Nedstengning  
fører til mer fattigdom, avbrutt 
skolegang, flere barneekteskap 
og tenåringsgraviditeter.  
Foreldrene til Bhumika er blant  
de mange som har mistet inn-  
tekt på grunn av pandemien. 
Da skolene stengte, fikk Bhu-
mika hjemmeundervisning av 
Plan. Foreldrene håper på å 
holde yngstedatteren på skole-
benken, men vet ikke hvordan 

fremtiden vil bli. Tidligere har 
fattigdom tvunget dem til å ta 
vanskelige avgjørelser. 
  
Brud, ikke barn  
– Mange gifter bort døtrene 
sine når de er 14 eller 15 år, sa 
Bhumikas storesøster Suman 
(17) da Plan møtte henne i 2018.  
Hun fikk flytte hjem igjen etter å  
ha skilt seg fra en voldelig mann.  
 – Jeg synes det er feil at vi må 
gifte oss når vi er så unge. Hvis 
jeg hadde vært gutt, hadde alt 
vært lettere, sier Suman. 
Kriser rammer de mest sår-
bare hardest, blant dem er da-
liter, som Bhumikas familie til-
hører. De er såkalte kasteløse 
og helt nederst på rangstigen i 
samfunnet. Er du i tillegg jente, 
er mulighetene til å bestemme 
over eget liv veldig små.  
Plan jobber med å beskytte 
jenter og informere dem om 
sine rettigheter og likestilling. 
Dette gjøres ved å etablere 
ungdomsgrupper som sprer in-
formasjon videre. Plan er også 

med på å kurse lærere, skaffe 
skolemateriell og stipender, og 
følger opp de som faller ut av 
skolesystemet.  
  
Familiens ønske for Bhumika  
– Bhumika er fortsatt liten og 
heldigvis uten bekymringer. 
Hun er en veldig glad jente, 
sier Suman.  
Hun vil at Bhumika skal få 
være barn så lenge som 
mulig, og få muligheter som 
hun selv og de andre søstrene 
aldri fikk. Mens én dro til India 
som 13-åring for å arbeide, 
ble to andre giftet bort, for-
di familien slet økonomisk. 
Det ble vanskelig å brødfø hele 
familien og sende alle barna på 
skolen. Men for Bhumika skal 
det bli annerledes. 
 – Vi var for unge da vi selv ble 
giftet bort. Nå kan vi veilede og 
støtte, så noe sånt vil ikke skje 
med henne, sier Suman.  

       KONFIRMANTER STARTER  
        KONFIRMANTER AVRUNDER
HELGA 20.-22. AUGUST HADDE ÅRETS NYE KONFIRMANTER STARTLEIR I ESTENSTADMARKA. 
KORONA-KONFIRMANTENE FIKK SIN AVSLUTNINGSLEIR I BYMARKA I FLOTT VÆR, OG MED  
FORELDRE TILSTEDE PÅ SAMTALEGUDSTJENESTEN I FJELLSETER KAPELL PÅ SØNDAGEN.

TEKST:  K •  FOTO:  R

DER BHUMIKA (10) BOR, 
BLIR NI AV TI JENTER 
GIFTET BORT SOM BARN

Hengekøye er tydeligvis fellesnevneren for nye og 
gamle konfirmanter. 

Konfirmantene i Strinda, Berg og Strindheim har 
varierte opplegg å velge mellom. De som er glad i å 
være ute på tur, velger ofte 63 grader nord.  
En lengre tur i Meråker er del av opplegget.

Konfirmantene 2020-2021 avrundet året sitt med 
hengekøyetur i Bymarka. 
Konfirmantene 2021- 2022 tok sats med hengekøye-
tur ved Estenstadhytta.
Som bildene viser: Mye godt humør begge steder.

(Noen valgte selvsagt telt – styrtregnet som var 
meldt uteble – men det er lov å være føre var)

Gamle konfirmanter på tur i Bymarka .  
Foto Torunn Karlsen:

To kjekke karer ved 
Estenstadhytta.  
Foto : Øystein Sørensen 

Grilling. Foto : Øystein Sørensen

Overnatting i hengekøye. Foto : Trond Roland Fra teltleiren.  Foto : Øystein Sørensen
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barn og unge i den norske kirke

HUSKER DU 4-ÅRSBOKA?
DET ÅRET JEG FYLTE FIRE ÅR, BLE JEG INVITERT TIL KIRKEN FOR Å FÅ EN BOK. DA JEG I 1974 
MOTTOK «MIN KIRKEBOK» I STEINKJER KIRKE, VAR JEG DEL AV DET ANDRE ÅRSKULLET SOM 

FIKK DENNE NYLAGEDE BOKEN. SIDEN DEN GANG HAR 4-ÅRSBOKEN BLITT DELT UT HVERT ÅR  
I KIRKENE RUNDT OM I HELE LANDET.

TEKST:  ODD ERIK STENDAHL ,  FOTO: KIRKEN.NO

FOTO: ANNE STORSTEIN HAUG /  NMS 

Ton er to år. Han har ikke hatt 
det lett disse to første årene 
av livet sitt, for det er ofte for 
lite mat i familien. Det er ikke 
lett for en liten gutt å være så 
sulten at tarmene skriker, - da 
må han gråte. Mor til Ton er fra  
Thailand, mens faren er fra 
nabolandet Laos. Moren hans 
var gift med en annen mann 
først, og de hadde tre barn sam-
men. Så ble de skilt, moren giftet 
seg om igjen med han som er 
faren til Ton, og nå har hun to 
barn med han. En lillebror er 
kommet til. Moren er hjemmear-
beidende, og faren jobber som 
motorsykkelsjåfør. Han leverer 
gassflasker for et lokalt firma. 
For det tjener han vel 400-500 
bath hver dag, noe som tilsvarer 
omtrent 100-125 kroner.

Lovsangshjemmet barnehage
Moren til Ton har funnet ut at i 
nabolaget er det en barnehage: 
Lovsangshjemmet. Hun har søkt 
om plass der til både Ton og lille - 
broren, og derfor går hun og ven- 
ter spent på om de får plass.

Mens hun venter, kommer noen  
av de ansatte på besøk og ser 
hvordan behovet er hos dem. 
De går alltid på hjemmebesøk 
til de som har søkt om plass. 
Slik kan de bedre foreta en best  
mulig utvelgelse. Moren håper 
på at hennes to gutter kan få 
være der, så kan hun kanskje 
få seg en jobb, hun også.

Plass i barnehagen
Da går en av lærerne fra Lov-
sangshjemmet ut. Hun drar 
bort til nærmeste butikk og 
kjøper mat til familien. Så 
bestemmer de seg når hun er 
tilbake: Ton og broren får plass 
i barnehagen! Som en kjempe-
flott bivirkning kan nå moren til 
Ton begynne i en deltidsjobb på 
en lokal restaurant. Slik får de 
mer inntekter til familien, og 
de trenger ikke sulte mer.
Lovsangshjemmet er en barne-
hage i slummen i Bangkok. Om-
rådet er preget av store sosiale 
problemer; fattigdom, splittede 
familier, rus og kriminalitet. På 
Lovsangshjemmet får barna 
omsorg og trygghet, og de får 
leke, lære, spise og hvile. Det 
er en velsignelse for de som får 
plass der. 
 

Menneskehandel
Menneskehandel er å utnytte 
barn, kvinner og menn til å 
utføre arbeid og tjenester ved 
bruk av tvang, vold, trusler, 
forledelse eller ved å utnytte 
personens sårbare situasjon.  
Mennesker i sårbare livssitua-
sjoner, for eksempel i slummen  
i Bangkok eller i avsidesliggen-
de landsbyer i Nord-Thailand 
er ekstra utsatt.
I Thailand jobber NMS med 
barns rettigheter, forebygging 
av menneskehandel og styrking  
av familier. NMS sammen med 
kirken i Thailand ønsker å bidra  
i kampen mot menneskehandel. 

Spesielle tider i Thailand
Covid-19 har fått store konse-
kvenser for thaiene. Veldig 
mange har mistet jobben, og 
det har vært få støtteordninger. 
Thailands økonomi er satt 25 år  
tilbake etter kollapsen i turis-
men. Kirken og diakoniavdelin-
gen er med og bidrar i denne 
vanskelige situasjonen. Blant 
annet har de delt ut matposer 
til trengende både i Bangkok, 
sør øst Thailand og i Nord. 
Masker er blitt sydd og delt ut. Selv husker jeg ikke noe fra denne søndagen i -74,  

men boken har jeg enda. Den står sammen med 
liknende bøker, som våre egne barn fikk da de 
fylte fire. 

Fireåringer flest lurer på mye forskjellig. Det 
trengs både tålmodighet og omtanke for å svare 
dem på en god måte. 4-årsboka er laget til forel-
dre som har fireåringer, og er ment som en hjelp 
til å svare på noen av de vanskelige spørsmålene 
om tilværelsen. Boken forteller i et lettfattelig  
 

språk hvordan den kristne troen svarer på disse 
spørsmålene. Temaene som er valgt ut, blir 
belyst både gjennom tegneserier, fortellinger 
fra Bibelen og gjennom sanger. Boken egner seg 
godt til høytlesing sammen med barna.

Søndag 19. september inviterer vi fireåringene 
i Strindheim til å få fireårsboka. Dette foregår i 
gudstjenesten denne dagen, som starter klok-
ken 11.00. Alle fireåringer som er medlemmer 
i kirken, og som bor i Strindheim, blir invitert 
spesielt denne dagen.

OM TROSOPPLÆRINGEN
Smittevern i forbindelse med covid-19-pandemien har lagt sterke begrensninger på kirkens 
aktiviteter for barn og unge. I omtrent halvparten av 2020 hadde vi ingen aktiviteter. Frem-
deles er det begrensninger på hvor mange vi kan samle samtidig, og hvilke typer aktivi-
teter vi kan ha i samlingene. Vi lengter etter å kunne invitere barn og unge i menigheten til 
artige og meningsfulle samlinger i kirken. Den usikre situasjonen gjør at vi i dette bladet 
ikke publiserer en liste med datoer for våre vanlige samlinger gjennom et år. 

HVIS DU VIL STØTTE MISJONSPROSJEKTET I THAILAND:
KONTO: 8220 02 85057 - KID: 118930250118930250

VÅR MENIGHET HJELPER  
UTSATTE BARN I  THAILAND
MILLIONBYEN BANGKOK HAR STORE SOSIALE PROBLEMER. SOM EN FØLGE AV DET  
ØKER MENNESKEHANDELEN. KORONAPANDEMIEN RAMMER HARDT OG HAR GJORT  
FORHOLDENE ENDA VANSKELIGERE.
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GUDSTJENESTER
• Hver søndag kl.11 unntatt 
kveldsgudstjeneste kl.18 den 
1. søndagen i måneden – se 
gudstjenestelista, Adresseav-
isen og hjemmesiden
• Varierte gudstjenester for 
barn, ungdom og voksne
• Spesielle gudstjenester i høst: 
• 19. sept.: Familiegudst jeneste. 
Utdeling av kirkebok til 
4-åringer.
• 3. okt.: (kl.18) Messe for Gud  
og hvermann. Strindheim kirkes  
altertavle i musikk og bilder. 
• 24. okt.: Misjonsgudstjen-
este. Studentkoret AKS deltar.
• 31. okt.: Familiegudstjeneste. 
Utdeling av kirkebok til 2-, 4- 
og 6-åringer
• 7. nov.: (kl.18) Allehelgens-
dag. Minnegudstjeneste 
• 14. nov.: Markering av Søndag  
for de forfulgte. 
• 28. nov.: (kl.18) Lysmesse. 
Konfirmantene deltar.

BABYSANG
• For mødre/fedre med barn 
fra 0 - 1 år 
• Fredag i partallsuker fra 
kl.11 –12 i kirkerommet
• Sang, dans, rim og regler, 
musikk, bevegelse, kos og glede
• Etter endt samling er det 
mulighet for et måltid og en 
hyggelig prat
• Gratis
• Datoer for høsten: Sept.: 24. 
Okt.: 8. og 22. Nov.: 5.. og 19.  
Des.: 3.
• Ansvarlig: kateket Odd Erik 
Stendahl tlf. 917 23 929

TROSOPPLÆRING 
Strindheim menighet tilbyr 
trosopplæringsaktiviteter til 
alle barn i alderen 0-18 år. 
Aktivitetene er tilpasset de 
ulike aldre og varierer i innhold 
og omfang. Vi informerer om 
tilbudet på våre internett-
sider, facebook og instagram. 
De fleste aktivitetene har en 
bestemt målgruppe/alders-
trinn, og ofte sender vi også ut 
invitasjonen med post direkte 
til disse. Kontaktperson for 
trosopplæringen i Strindheim 
er kateket Odd Erik Stendahl 
(os465@kirken.no)
• 31. okt. kl.11: Utdeling av 
kirkebok til 2-åringer og til  
4- og 6-åringer som ikke har 
fått bok før.  Invitasjon kommer 
i posten.
• 23. nov.: Adventsamling for 
3-åringer. Invitasjon kommer i 
posten.
• Ansvarlig: kateket Odd Erik 
Stendahl, tlf. 917 23 929

KONFIRMANTER
• Ulike samlinger etter valgte 
interesser. Felles med Strinda 
og Berg. Konfirmantene har 
fått tilsendt planer.
• Ansvarlig: Torunn Stavik 
Karlsen tlf.908 78 567.

FREDAGSTREFF
• kaffe, rundstykker og  
nystekte vafler
• uformell prat
• hver fredag mellom kl.11.30 
og 12.30
• ansvarlig: Ingrid Sletvold 
Hansen, tlf. 977 14 576, evt. 
diakon Sølvi Rise tlf. 469 18 327

HYGGETREFF
• Formiddagssamling annen-
hver torsdag kl.12-14. Hver 
gang har vi et tema som 
belyses på ulik måte. Vi prøver 
å ha tema som er aktuelle, 
uansett alder, men noen 
ganger har vi tema særlig 
rettet mot eldre. Allsang er 
fast innslag, likeledes en kort 
andakt, gratis-utlodning og 
selvsagt formiddagsmat og 
prat rundt bordene. Høstens 
program:

23.sept.: «Å være et med-
menneske – og ha et med-
menneske» v/Tor Singsaas.
7. okt.: «Ingen nåde». Johan A. 
Nystrøm forteller fra krigen.
21. okt.: «Takk, bare bra..?»  
v/Anne Haddeland fra Info-
senter for seniorer.
4. nov.: «I sorgens time».  
Allehelgensmusikk v/kantor 
Endre Lorentzen.
18. nov.: Program  
foreløpig ikke klarlagt.
2. des: Program foreløpig  
ikke klarlagt.

JULEBORD
Enkelt julebord åpent for alle 
serveres fredag 17. desember 
kl.11.30. Påmelding!

KANTORS AFTEN
• Torsdag 30. sept. kl.19. 
Kantorene Endre Lorentzen, 
Magnus Leite og Thomas 
Immanuel Vatn Weisser i fri 
utfoldelse i Strindheim  
kirke. Gratis inngang. 
Kirkesnacks.

 www.strindheimkirke.no  13

NOEN AV MENIGHETENS AKTIVITETER I HØST
KOM OG DELTA!
VI ØNSKER DEG HJERTELIG VELKOMMEN TIL STRINDHEIM KIRKE! HER ER DET PLASS TIL ALLE. 
BYDELENS HJERTE BANKER FOR ALLE SOM BOR PÅ STRINDHEIM, BROMSTAD, PERSAUNET,   
VALENTINLYST - ELLER ANDRE BYDELER. VI VIL VÆRE BÅDE HELLIGDOM OG HVERDAGSKIRKE - 
MED GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER TIL UTFOLDELSE, FELLESSKAP OG TRO FOR ALLE  
ALDERSGRUPPER. VELKOMMEN!
VI TAR FORBEHOLD OM ENDRINGER PÅ GRUNN AV EVENTUELLE KORONARESTRIKSJONER.

Løsningen sendes til post.strindheim.trondheim@kirken.no, i brev til Strindheim kirke, Postboks 4120  
Valentinlyst, 7450 Trondheim, eller leveres i postkassen utenfor kirka innen 20.10.2021. Husk å oppgi navn  
og adresse. Én vinner trekkes ut til å få to flaxlodd. Vinner av kryssord i nr.2-21 var Kirsten Leidland.
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FELLES FOR STRINDA, BERG OG STRINDHEIM SOKN
MØTESTEDER FOR TRO, FELLESSKAP,  
MENING OG MODNING
BIBELMEDITASJON I 
STRINDHEIM KIRKE
• Vi inviterer til Bibelmedita-
sjon ca. 1 g pr. måned. Ordet 
meditasjon kan lyde litt 
fremmed, men ordet kommer 
fra latin og betyr egentlig 
«å dvele over, å reflektere, å 
kretse rundt». Vi lytter til en 
Bibeltekst som vi reflekterer 
over i stillhet. Samlingene 
begynner med en enkel 
kaffekopp i kirkestua. Deret-
ter går vi inn i kirkerommet 
for stillhet og meditasjon. 
Vi inviteres til å dele med 
hverandre det vi har opplevd 
i refleksjonen, men ingen må 
dele. Vi lytter, uten å kom-
mentere eller diskutere.
• Datoer for høsten: sønda-
gene 26.sept., 24. okt. og 21. 
nov. kl.19-21
• Ansvarlig: diakon Sølvi Rise, 
tlf. 469 18 327

ÅPEN KIRKE ALLE  
ONSDAGSKVELDER I 
STRINDA KIRKE
Kl.18.00: Kirka er åpen
Kl.18.30: Meditasjonsmusikk
Kl.19.00: Gudstjeneste
Kl.19.30-20.30: Åpen 
samtalegruppe basert på 
kommende søndags  
evangelietekst
Ansvarlig: sokneprest Børre 
Rindal, tlf.995 26 794, br473@
kirken.no

SAMTALE OVER JOHANNES-
EVANGELIGET PÅ MOHOLT 
MENIGHETSHUS
• Utrolig hva en lærer av å 
lese sakte og samtale!
• Moholt menighetshus, Brø-
setvn. 147 B, mandagene 27. 
sept., 11. og 18. okt., 1. og 8. 
nov. kl.14.30 – 16.00
• Ansvarlig: sokneprest Børre 
Rindal, tlf.995 26 794, br473@
kirken.no 

KURS OM SAMMENHEN-
GEN MELLOM SELVBILDER 
OG GUDSBILDER I BERG 
KIRKE
• Ulike innledere og tema
• Innledning og samtaler
• Enkel kveldsmat
• Onsdagene 20. og 27. okt., 
3. og 10. nov. kl.20.00 - 21.30.
• Ansvarlig: sokneprest  
Børre Rindal, tlf.995 26 794,  
br473@kirken.no 

SAMTALEGRUPPE MED 
UTGANGSPUNKT I RACHEL 
HELD EVANS’ BOK «IN-
SPIRERT!» I STRINDHEIM 
KIRKE 
• En ny måte å lese Bibelen på
• Torsdager fra 18. november 
kl.19.00 – 20.30.
• Gruppeledere:  
Børre Rindal og Sølvi Rise.
• Ansvarlig: sokneprest Børre 
Rindal, tlf.995 26 794, br473@
kirken.no
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SLEKTERS GANG TILHØRENDE STRINDHEIM SOKN
DØPTE:
15.05. Eljar Kalland-Berg (Strindheim kirke)
15.05. Sigurd Kalland-Berg (Strindheim kirke)
16.05. Ludvig Sunde Bjørkheim (Strindheim kirke)
30.05. Mikkel Gjøl Jonassen (Mariakapellet, Mostadmark)
05.06. Amalie Nyrønning-Klevsjø (Nidaros domkirke)
06.06. Oscar Sørensen Tønne (Strinda kirke)
06.06. Signe Nelly Vabo-Overvik (Strinda kirke)
06.06. Sebastian Fossbakken Ervig (Berg kirke)
19.06. Eline Feltstykket Szabo (Nidaros domkirke)
27.06. Phillip Weisæth Bromstad (Strindheim kirke)
14.08. Henrik Teigås (Strinda kirke)
15.08. Sander Staldvik Aagård (Strindheim kirke)
15.08. Aksel Norvik Bogfjellmo (Strindheim kirke)
27.08. Preben Johansen Fondevik (Berg kirke)
29.08. Aleksander Gran Bones (Strindheim kirke)

DØDE:
07.05. Per Reidar Jørgensen
12.05. Elin Sofie Eidsvåg
12.05. Torstein Arnet

15.05. Hermann Wiggen
23.05. Marit Kristiansen
24.05. Tove Stoeckert 
28.05. Svein Gunnar Lillebakken
06.06. Peer Dahlberg
07.06. Kjell Grande
13.06. Havtor Torset
20.06. Gerd Wærness
23.06. Rigmor Fredrikke Vikan
25.06. Ellen Mathilde Bakken
05.07. Per Hermann Rønning
14.07. Dagny Knudsen
18.07. Anne Lise Trahaug
19.07. Idar Jon Nydal
21.07. Åse Camilla Wilson
26.07. Inger Bjørvik
27.07. Hedvig Marselie Pedersen
28.07. Marie Glasø
02.08. Jorunn Elisabeth Havik
02.08. Herborg Tronsaune
08.08. Anna Dorthea Remhaug
10.08. Helge Agnar Johansen

19. SEPTEMBER – 17. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Luk.7, 11-17
Familiegudstjeneste kl.11 v/Nils Åge 
Aune og Odd Erik Stendahl. 
Kirkebok til 4-åringer.

26. SEPTEMBER – 18. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Matt.8, 5-13
Gudstjeneste kl.11 v/Børre Rindal.

3. OKTOBER – 19. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Joh.7, 14-17
Messe for Gud og hvermann kl.18 v/
Børre Rindal, Odd Erik Stendahl m/
fl. Tema: Altertavla i kirka. 

10. OKTOBER – 20. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Mark.10, 2-9
Gudstjeneste kl.11  
v/Esbjørn Hummelgård.
 

17. OKTOBER – 21. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Luk.16, 19-31
Gudstjeneste kl.11  
v/Esbjørn Hummelgård.

24. OKTOBER – 22.SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Joh.12, 35-36
Misjonsgudstjeneste kl.11 v/Bergljot 
Svanholm. Studentkoret AKS deltar.

31. OKTOBER  
– BOTS- OG BØNNEDAG
Luk.18, 9-14
Familiegudstjeneste kl.11 v/Børre 
Rindal og Odd Erik Stendahl. Utdeling 
av kirkebok til 2-, 4- og 6-åringer.

7. NOVEMBER  
– ALLEHELGENSDAG
Matt.5, 13-16
Messe for Gud og hvermann kl.18  
v/Børre Rindal. Allehelgenspreg. 
Minning av døde siste år. 

14. NOVEMBER – 25. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Matt.14, 22-34
Gudstjeneste kl.11 v/Trond Roland. 
Markering av «Søndag for forfulgte».

21. NOVEMBER – DOMSSØNDAG  
/ KRISTI KONGEDAG
Matt.25, 1-13
Gudstjeneste kl.11 v/Børre Rindal.

28. NOVEMBER  
– 1. SØNDAG I ADVENT
Lysmesse kl.18 v/Børre Rindal og 
konfirmantene.

GUDSTJENESTER  
Hvis sted ikke er angitt, er det i Strindheim kirke. 

STRINDHEIM KIRKE  takker sine annonsører:

SCUSHI
el-sykler

Valentinlyst Senter • www.scushi. no
Tlf. 94 10 54 40

NYTT FRA STRINDHEIM KIRKE

MENIGHETENS BASAR
I fjor måtte vi avlyse basaren, 
men i år blir den avholdt mellom 
kl.11 og 14 lørdag 25. september. 
Se baksiden av bladet!
• Smittevernhensyn vil bli ivaretatt!

• Det er mulig å bidra med gevin-
ster og kaker (både til gevinster 
og kafé). Ta kontakt med menig-

hetskontoret tlf.469 15 448 for 
avtale om innlevering.

• Det er mulig å forhåndskjøpe 
lodd på hovedlotteriet via vipps. 
Send aktuelt beløp til vippsnum-
mer 78535 (Strindheim sokn 
basar) og skriv at det gjelder 
lodd og evt. navnet og tlf.nr. som 
loddene skal stå på. Hvis det ikke 
står noe navn i tekstfeltet, går 
vi ut fra at det skal skrives på 
avsenderen. Hvert lodd koster 
kr.20. Det må vippses senest 
24. september for å være med i 
trekningen.

• På hovedlotteriet regner vi med 
å ha div. gavekort, frukt/kolo-
nialkurver og masse annet fint 
som gevinster. Når dette sendes 
til trykkeriet, er ikke lista helt 
klar, men vi har mange trofaste 
bidragsytere fra nærbutikker og 
bedrifter.

KONTORTID
Vi har i hovedsak forlatt hjem-
mekontorene og er mer fysisk 
tilgjengelig. Vi har kontortid 

• Brøsetveien 168 (i nærheten av 
Strinda kirke) mandag – fredag 
kl.9 – 15

• Strindheim kirke fredag kl.9 – 
15 eller etter avtale

NYTT FRA MENIGHETSRÅDET
I perioden juni til august har det 
ikke vært så mange saker. Noen 
av sakene:

• Kommet med innspill til 
bispedømmerådets strategi for 
2022 – 2025

• Hatt møte med misjonsutvalget 
og diakoniutvalget

• Regnskap pr. 31.07. (driftsun-
derskudd kr.11.368)

• Gitt innspill (sammen med 
Strinda og Berg menighetsråd) til 
fellesrådet om handlingsplan for 
frivillighet

• Samtalt om strategi for å øke 
tilslutningen til menighetens 
arbeid. Samtalen fortsetter.
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 Returadresse: Strindheim kirke, Postboks 4120 Valentinlyst, 7450 Trondheim


